
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- l’art. 1, comma 1, della Legge 7 agosto 2012, n. 135 testualmente
recita: “Successivamente alla data di entrata in vigore della legge di
conversione del presente decreto, i contratti stipulati in violazione
dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip
S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di
responsabilità amministrativa. Ai fini della determinazione del danno
erariale si tiene anche conto della differenza tra il prezzo, ove indicato,
dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel contatto. Le centrali di
acquisto regionali, pur tenendo conto dei parametri di qualità e di prezzo
degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., non
sono soggette all'applicazione dell'articolo 26, comma 3, della legge 23
dicembre 1999, n. 488.”

Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Considerato che occorre procedere all’affidamento del servizio di supporto per
l'elaborazione del conto economico patrimoniale semplificato 2019 e
all’aggiornamento annuale dell’inventario fiscale;

Viste le offerte economiche presentate dalla ditta Halley informatica s.r.l. di
Matelica (MC) di seguito riportate:

n. 50 relativa al servizio di supporto per l’elaborazione del conto-
patrimoniale semplificato 2019 per un importo pari ad euro 1.200,00 (iva
esclusa);

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 5   Del 20-01-2020
 Reg. generale 5

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO SUPPORTO PER
L'ELABORAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PATRIMONIALE
SEMPLIFICATO 2019 E INVENTARIO FISCALE - DITTA HALLEY
INFORMATICA S.R.L. DI MATELICA (MC) ORDINE ME.PA. N. 5332810 DEL
20.01.2020  - CIG: ZF82BA0A72



n. 814 relativa al servizio di aggiornamento annuale inventario fiscale per-
un importo pari ad euro 500,00 (iva esclusa);

Considerato che alle offerte è applicato uno sconto pari al 10% nel caso in cui
l’ente provveda ad accettarle entrambe;

Visto che per quanto sopra si è provveduto all’ordine diretto sul Me.pa. n.
5332810 del 20.01.2020 per un importo pari ad euro 1.530,00 oltre IVA 22% per
euro 336,60 per complessivi euro 1.866,60;

Considerato opportuno provvedere ad assumere impegno di spesa per un
importo complessivo di euro 1.866,60 all’intervento 01.11-1.03.02.19.000 ex
Cap. 83/1 del B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione competenza che
presenta la dovuta disponibilità;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del
servizio interessato e il parere favorevole di regolarità contabile e contestuale
attestazione di copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Visto il Cig: ZF82BA0A72;

Visto il d.lgs. n. 267/2000;

Accertata la regolarità contributiva della ditta Halley Informatica Prot.
INPS_17525449, data richiesta 10/10/2019, scadenza validità 07/02/2020;

DETERMINA

Di affidare alla ditta Halley Informatica s.r.l. con sede a Matelica in via1.
Circonvallazione n. 131, p. i. 00384350435 il servizio di supporto per
l'elaborazione del conto economico patrimoniale semplificato 2019 e il
servizio di aggiornamento annuale dell’inventario fiscale, attraverso
acquisto diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
così come da allegato ordine diretto di acquisto n. 5332810 del
20.01.2020 al quale si rinvia per ogni ulteriore dettaglio.

Di assumere l’impegno di spesa per euro 1.866,60 Iva inclusa con la2.
ditta Halley Informatica s.r.l. con sede a Matelica in via Circonvallazione
n. 131, p. i. 00384350435 relativo al servizio di supporto per
l'elaborazione del conto economico patrimoniale semplificato 2019 e
inventario fiscale - CIG: Z832B67F5A;

Di imputare la spesa complessiva di euro 1.866,60  Iva inclusa3.
all’intervento 01.11-1.03.02.19.000 ex Cap. 83/1 del B.P. 2020, in fase di
predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta
disponibilità;

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo4.
Pretorio telematico del Comune di Monte Cavallo.

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 5 del 20-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 20-01-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 20-01-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 20-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 21

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 20-01-2020 al giorno
04-02-2020 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 05-02-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 5 del 20-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 5 del 20-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


